
UCHWAŁA NR XVI/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie uchwalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2024 poz. 1465 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021.679) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 637),  Rada Miejska w Sławnie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie w wysokości określonej 
w tabeli: 

CENNIK OPŁAT NA CMENTARZU KOMUNALNYM W SŁAWNIE 

Lp.  Wyszczególnienie  
Wysokość 

opłat brutto 
I.OPŁATA ZA MIEJSCE POD GRÓB ZIEMNY, NIE OBEJMUJĄCA PRAWA BUDOWY 

GROBU MUROWANEGO: 
1. grób ziemny - pojedynczy (na okres 20 lat) 680,00 zł 
2. grób ziemny – podwójny (na okres 20 lat) 900,00 zł 
3. grób ziemny – dziecięcy (na okres 20 lat) 340,00 zł 
4. grób ziemny – urnowy (bezterminowo) 1 500,00 zł 

II.OPŁATA ZA MIEJSCE POD GRÓB MUROWANY: 
1. grób murowany pojedynczy (1 pole -1 miejsce, na okres 20 lat) 1 100,00 zł 
2. grób murowany podwójny (1 pole – 2 miejsca, bezterminowo) 2 200,00 zł 
3. grób murowany rodzinny (2 pola – 2 miejsca, bezterminowo) 4 400,00 zł 
4. grób murowany urnowy (bezterminowo)  1 500,00 zł 

III.OPŁATA ZA ZMIANĘ STATUSU ISTNIEJĄCEGO GROBU: 
1. ziemny pojedynczy – ziemny podwójny  220,00 zł 
2. ziemny pojedynczy – murowany pojedynczy 420,00 zł 
3. ziemny pojedynczy – murowany podwójny   1 520,00 zł 
4. murowany pojedynczy – murowany podwójny 1 100,00 zł 

IV.OPŁATA ZA REZERWACJĘ MIEJSCA POD GRÓB ZIEMNY ODPOWIEDNIO DO 
RODZAJU GROBU JAK W DZIALE I. 
V.OPŁATA ZA REZERWACJĘ MIEJSCA POD GRÓB MUROWANY ODPOWIEDNIO DO 
RODZAJU GROBU JAK W DZIALE II. 
VI.OPŁATA ZA ZACHOWANIE MIEJSCA GROBU NA 20 LAT (OPŁATA 
PROLONGACYJNA) ODPOWIEDNIO DO RODZAJU GROBU JAK W DZIALE I., PKT 1-3 
ORAZ W DZIALE II., PKT 1 
VII.OPŁATA ZABEZPIECZAJĄCA POCHÓWEK, ZA KAŻDE DOCHOWANIE DO N/W 
GROBÓW – UZUPEŁNIAJĄCA DO PEŁNYCH 20 LAT. 

1. 
 
 

Opłata za każde dochowanie do opłacanego inhumacyjnego*  
grobu ziemnego oraz pochowanie w miejscu zarezerwowanym ziemnym 
ciała w trumnie lub prochów w urnie.   

1/20 opłaty 
określonej w 
dziale I. pkt 
1,2,3 za każdy 
rok brakujący 
do pełnych 20 
lat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9ECDB8-CA3C-4EF4-B530-2BC6D0A66C3A. Podpisany Strona 1



2. 
 

Opłata za dochowanie urny do opłaconego inhumacyjnego* grobu 
murowanego pojedynczego.  

1/20 opłaty 
określonej w 
dziale II. pkt 1 
za każdy rok 
brakujący do 
pełnych 20 lat 

VIII.POZOSTAŁE OPŁATY  

1. 

opłata eksploatacyjna związana z pochówkiem (wytyczenie miejsca na 
nowy grób, ustalenie lokalizacji grobu – w przypadku dochowania, nadzór 
nad budową grobu ziemnego/grobowca, opłata eksploatacyjna – woda, 
infrastruktura) 200,00 zł 

2. wynajęcie kaplicy do różańca/ostatniego pożegnania (do 1 godz.) 150,00 zł 
3. wynajęcie kaplicy do ceremonii pogrzebowej (do 2 godz.) 250,00 zł 
4. przechowywanie zwłok w chłodni (każda rozpoczęta doba) 90,00 zł 
5. wjazd na teren cmentarza w celu przewozu zwłok karawanem 20,00 zł 
6. wjazd na teren cmentarza w celu przeprowadzenia ekshumacji 100,00 zł 
7. wjazd na teren cmentarza w celu wykonania prac kamieniarskich  
7a. wjazd na teren cmentarza dmc do 3,5 t 100,00 zł 
7b. wjazd na teren cmentarza dmc od 3,5 t do 10 t 120,00 zł 
7c. wjazd na teren cmentarza dmc powyżej 10 t 150,00 zł 

8. 
wjazd na teren cmentarza samochodu osobowego z osobą niepełnosprawną 
lub kombatantem nieodpłatnie 

*grób inhumacyjny – grób przeznaczony na pochowanie ciała w trumnie. 

§ 2. Stawki opłat, o których mowa w § 1, są kwotami brutto i zawierają podatek VAT. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/42/2024 z dnia 30 września 2024 r. w sprawie uchwalenia stawek opłat za 
korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9ECDB8-CA3C-4EF4-B530-2BC6D0A66C3A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 września 2024 roku na sesji Rady Miejskiej w Sławnie uchwalono uchwałę 
nr VI/42/2024 w sprawie uchwalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie. 
Uchwała została poddana kontroli organu nadzoru tj. Wojewody Zachodniopomorskiego, który otrzymał 
podjętą uchwałę zgodnie z zapisami norm prawnych art. 90 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
a Wojewoda Zachodniopomorski w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały nie zgłosił jakichkolwiek 
wątpliwości co do zapisów uchwały, jak również nie wszczął postępowania o stwierdzenie nieważności 
uchwały lub nie wnosił o zmianę uchwały. Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego (Dz. Urz.Woj.Zach. z dnia 04.10.2024 r. poz. 4595), a tym 
samym został wyczerpany tryb legislacyjny podejmowania aktu prawa miejscowego, który dotychczas 
nie budził żadnych wątpliwości. 

W dniu 11 czerwca 2025 r. wpłynął do Rady Miejskiej w Sławnie wniosek Prokuratury Okręgowej 
w Koszalinie sygn. akt 3039-4.Pa.274.2025 datowany na dzień 10 czerwca 2025 r. o zmianę uchwały nr 
VI/42/2024 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 września 2024 r. w sprawie uchwalenia stawek opłat za 
korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie. Ponadto, w dniu 27 czerwca 2025 r. do Rady Miejskiej 
w Sławnie wpłynęło uzupełnienie wniosku Prokuratury Okręgowej w Koszalinie datowane na dzień 
25 czerwca 2025 r. Prokurator Prokuratury Okręgowej w pierwotnym wniosku z dnia 10 czerwca 2025 r. 
wniósł o zmianę uchwały nr VI/42/2024 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 września 2024 r. w sprawie 
uchwalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie z powodu niezgodności 
z prawem regulacji zawartej w pkt 8, pkt 10, pkt 15 tabeli zamieszczonej w § 1 uchwały. Natomiast 
w uzupełnieniu wniosku z dnia 25 czerwca 2025 r. Prokurator Prokuratury Okręgowej w Koszalinie wniósł 
o zmianę uchwały nr VI/42/2024 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 września 2024 r. w sprawie uchwalenia 
stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Sławnie z powodu niezgodności z prawem regulacji 
zawartej w pkt 6 opłata za dochowanie do grobu tabeli zamieszczonej w § 1 uchwały. 

Wniosek został analizowany na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sławnie 
18 lipca 2025 r., o którym został poinformowany także wnioskodawca. Komisja, w toku prac, wysłuchała 
opinii radcy prawnego Urzędu Miejskiego w Sławnie, który wskazał na aktualne orzecznictwo sądów 
administracyjnych pokrywające się co do zasady z wnioskiem Prokuratury Okręgowej w Koszalinie i w 
przypadku skierowania skargi przez Prokuratora Okręgowego 
w Koszalinie może to skutkować stwierdzeniem nieważności aktu prawnego oraz dalszej kolejności wpłynąć 
na pewność obrotu gospodarczego na terenie Gminy Miasto Sławno w zaskarżonym zakresie. 

Mając powyższe na uwadze po rozpatrzeniu całości sprawy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje 
uznanie wniosku za zasadny. Następnie w dniu 28.08.2025 Rada Miejska w Sławnie uchwałą nr XV/100/2025 
uznała zasadność wniosku w przedmiocie sprawy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest uchylić uchwałę nr VI/42/2024 w całości, jednocześnie 
uchwalić przedstawiony projekt uchwały, celem sprawnego funkcjonowania cmentarza komunalnego 
w Sławnie zgodnie z § 1 przedmiotowego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E9ECDB8-CA3C-4EF4-B530-2BC6D0A66C3A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


